

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Jul/2012	Ago/2012	Set/2012	Out/2012	Nov/2012	Dez/2012
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita tributária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jan/2013	Fev/2013	Mar/2013	Abr/2013	Mai/2013	Jun/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.762.526,19	6.366.758,86	5.168.734,31	6.725.281,88	6.375.039,83	5.839.816,14	35.238.157,21	76.921.813,60
Receita tributária	27.601,63	69.816,43	85.187,64	144.695,88	89.065,38	105.449,30	521.816,26	1.620.478,59
IPTU	62,38	968,98	624,14	0,00	5.570,32	4.212,24	11.438,06	114.576,00
ISS	15.309,51	24.475,22	40.144,65	116.862,25	27.349,75	46.563,84	270.705,22	530.891,66

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ITBI	3.000,00	1.189,48	1.002,38	0,00	0,00	2.316,64	7.508,50	71.870,40
IRRF	4.918,43	19.714,70	15.622,53	7.668,90	22.565,23	18.213,49	88.703,28	511.400,00
Outras receitas tributárias	4.311,31	23.468,05	27.793,94	20.164,73	33.580,08	34.143,09	143.461,20	391.740,53
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	44.624,08	68.766,57	113.390,65	772.441,00
Receita patrimonial	7.355,31	13.415,28	13.862,06	18.168,67	21.272,98	25.026,14	99.100,44	183.388,00
Transferências correntes	4.703.975,48	6.261.621,01	5.069.684,61	6.560.953,68	6.220.077,39	5.640.574,13	34.456.886,30	72.985.054,33
Cota-parte do FPM	1.590.678,58	2.140.245,24	1.232.531,69	1.322.478,71	1.900.222,17	1.585.341,20	9.771.497,59	18.500.000,00
Cota-parte do ICMS	368.864,89	320.585,81	293.143,54	321.752,44	339.459,72	348.494,94	1.992.301,34	4.550.000,00
Cota-parte do IPVA	36.894,55	26.307,08	58.133,36	67.110,66	56.359,35	62.017,50	306.822,50	528.236,00
Cota-parte do ITR	303,73	300,90	1.320,89	115,98	190,76	166,49	2.398,75	20.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	15.600,26	3.900,07	3.900,07	23.400,40	111.451,20
Transferências da LC 61/89	17.565,62	11.246,46	6.262,99	12.768,82	12.241,56	12.749,93	72.835,38	248.940,00
Transferências do Fundeb	1.735.359,91	2.911.262,98	2.419.067,94	3.660.734,70	2.840.084,51	2.588.459,90	16.154.969,94	29.616.716,00
Outras transferências correntes	954.308,20	851.672,54	1.059.224,20	1.160.392,11	1.067.619,25	1.039.444,10	6.132.660,40	19.409.711,13
Outras receitas correntes	23.593,77	21.906,14	0,00	1.463,65	0,00	0,00	46.963,56	1.360.451,68
DEDUÇÕES (II)	402.861,50	499.737,09	318.278,52	347.965,38	462.474,71	402.534,04	2.433.851,24	4.791.725,44
Ded. de receita para formação do Fundeb	402.861,50	499.737,09	318.278,52	347.965,38	462.474,71	402.534,04	2.433.851,24	4.791.725,44
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>4.359.664,69</b>	<b>5.867.021,77</b>	<b>4.850.455,79</b>	<b>6.377.316,50</b>	<b>5.912.565,12</b>	<b>5.437.282,10</b>	<b>32.804.305,97</b>	<b>72.130.088,16</b>

FRANCISCO DAS CHAGAS SÁ  
 PREFEITO MUNICIPAL

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS  
 CONTADOR